***conglutinarius, -a, -um. de medicamine glutinoso i. q. colleticus - zusammenziehend:** IOH. PLATEAR. simpl. med. p. 36a^v fiat . . . sinapsima ex eo (sanguine draconis), id est emplastrum -um et coherens.

conglutinatio (-cio), -onis f. coniunctio arta, firma -enge, feste (Ver-)Bindung: I proprie: A de actione vel processu: **1 strictius de conexione glutine, ferrumine (l. 35, 37), umido facta i. q. collesis - das (Zusammen)-Kleben, 'Verschmelzung':** ALBERT. M. meteor. 4, 2, 6 p. 755^b, 7 -o . . . est partium quaedam colligatio per humidum partes siccii retinens egs. p. 756^a, 12 liquefactio coagulationi opponitur, defluxio autem -i. 4, 2, 7^{capit.} de . . . causa . . . coagulationis et -is. miner. 3, 2, 1 p. 76^a, 46 quod (siccum terreum) impedit -em, eo quod -o unius cum altero est per virtutem humidi. p. 76^b, 16 gratia humoris viscosi, qui est in illo (argento vivo), fit -o. ibid. al. v. et p. 1345, 19. **2 latius:** a processus coalescendi, concretio - das Zusammenwachsen: **α natur.:** ALBERT. M. animal. 1, 185 quando fiunt ossa, tunc . . . unum fluit in aliud et conglutinantur fortissima -e. summ. theol. I 12, 50 p. 519^b, 42 in illis (insertionibus) . . . -o fit ab humore, qui procedit ab inserto egs. **de coaliitu:** CONSTANT. AFRIC. theor. 6, 3 p. 26b^r membra, ut sunt digiti vel labia, que -e vel adherent et non separantur vel egs. **β medic. i. q. consolidatio, sanatio - (Ver-)Heilung:** DYASC. p. 188^b fracturis . . . capitum herba (sc. vettonica) . . . -em prestat. TRACT. de chirurg. 812 materia ex ossis nutrimento superveniente quasi gumma efficitur, unde -is complementum sequitur. BRUNUS LONG. chirurg. 1, 3 p. 106^E -o vulneris renovati elongatur a facilitate -is vulneris recentis. 1, 14 p. 111^G significatio, quod ulcus conglutinatur -e bona, est egs. WILH. SALIC. chirurg. 2, 26 p. 340^H medicus intendit consolidacionem ac -em partium membrorum ad invicem. al. remissius de constrictione: WALTH. AGIL. med. 6 p. 99, 47 prima intentio est prohibitio causarum dilatationis (sc. renum), secunda -o, tertia confortatio. **b conspissatio, densatio, induratio - Verdichtung, Verfestigung:** ALBERT. M. meteor. 4, 2, 12 p. 765^b, 11 -em (p. 384^a, 11 πηγίς) . . . , quae fit per humidum viscosum, . . . esse quamdam speciem arefactionis. miner. 1, 1, 2 p. 3^b, 6 terra pura lapis non fit; . . . vincens enim in ea siccitas non permittit fieri -em. ANON. aqu. 11^{capit.} de aqua in mercurii congelatione et -e. v. et p. 1239, 55. 1392, 51. **B de statu vel qualitate:** **1 cohaerentia - Zusammenhalt, Kohärenz:** ALBERT. M. summ. creat. II 2, 80, 2 p. 657^b, 10 quod mundus esset unus -e, quae est per naturam. meteor. 2, 3, 2 p. 566^a, 18 unum eorum (elementorum) dominatur in substantia, quod est terra (altera ed.), alterum autem praestat illi continuationem et -em, quod est aqua. veget. 4, 15 ab aqua habent plantae -em (cf. Arist. p. 822^a, 15 σύμπτυξις) sive continuationem. ibid. al. **2 virtus glutinatoria - (zusammen)heilende Wirkung:** BRUNUS LONG. chirurg. 1, 18 p. 116^D in quibus (medicinis) est exiccatio et -o. **3 qualitas gluti-**